
Vaikų kūrybiškumą skatinanti 
edukacinė aplinka ugdymo 

įstaigoje

Rita Goberienė, 

ikimokyklinio ugdymo vyr. mokytoja,

Lazdijų Motiejaus Gustaičio gimnazijos 
Kučiūnų pradinio ugdymo skyrius 



Vaikystė ir kūryba – tai du neatsiejami, būtini dalykai. 

Labai svarbu vaikams ne tik leisti būti kūrybiškais, bet ir 

jų kūrybiškumą skatinti, kad mažieji galėtų geriau 

išreikšti save. Taip pat, kad užaugtų kūrybiškomis 

asmenybėmis ir galėtų rašyti savas taisykles, džiaugtis 

gyvenimu ir tokiu būdu prisidėti prie įdomios aplinkos 

kūrimo.

2



3

Siekiant išugdyti kūrybišką, laisvą 

asmenybę, reikia nuolat turtinti vaiko 

vidinį pasaulį, skatinti jo kūrybiškumą, 

smalsumą tyrinėti, eksperimentuoti, 

patirti, atrasti ir padėti įvairiais būdais 

kūrybiškai išreikšti savo įgytą patirtį. 

Šiam tikslui būtina ieškoti netradicinių 

ugdymo(si) erdvių, būdų ir priemonių, 

kurti pasitikėjimu grįstus draugiškus ir 

pagarbius santykius su vaiku.



Edukacinės erdvės 

Presentation title 4



„Gamta mūsų kieme“

5



,,Kuriu ir žodį tariu“

Presentation title 6



Užgavėnės

7



,,Piešiu gamtos teptuku“

Presentation title 8



Nuo sėklos iki daigelio

9



,,Meno galerija“

10



,,Spalvos sniege“

Presentation title 11



„Eksperimentai su ledu“

Presentation title 12



Vandens diena

13



Žemės diena

Presentation title 14



,,Aš Lietuvos pilietis“

Presentation title 15



Kalėdos

16



Velykos 

Presentation title 17



Stebime ir tyrinėjame

18

Grybai Sraigės Drugelis Žuvys Sliekas



Ačiū už
dėmesį

Linkiu, kad kūrybiškumo 

ugnelė mumyse ne tik 

rusentų, bet ryškiai 

šviestų ir leistų mums 

didžiuotis savimi...


	Skaidrė 1: Vaikų kūrybiškumą skatinanti  edukacinė aplinka ugdymo įstaigoje
	Skaidrė 2
	Skaidrė 3
	Skaidrė 4: Edukacinės erdvės 
	Skaidrė 5: „Gamta mūsų kieme“
	Skaidrė 6: ,,Kuriu ir žodį tariu“
	Skaidrė 7: Užgavėnės
	Skaidrė 8: ,,Piešiu gamtos teptuku“
	Skaidrė 9: Nuo sėklos iki daigelio
	Skaidrė 10: ,,Meno galerija“
	Skaidrė 11: ,,Spalvos sniege“
	Skaidrė 12: „Eksperimentai su ledu“
	Skaidrė 13: Vandens diena
	Skaidrė 14: Žemės diena
	Skaidrė 15: ,,Aš Lietuvos pilietis“
	Skaidrė 16: Kalėdos
	Skaidrė 17: Velykos 
	Skaidrė 18: Stebime ir tyrinėjame 
	Skaidrė 19: Ačiū už dėmesį

